
Stigsborg brygge og Engvej 
 
I forhold til kommuneplan arbejdet har der gennem en årrække været specielt fokus på at skabe 
udvikling og modernisering på Solsiden  og jeg er glad for at have været en del af den udvikling for 
Nørresundby området har fortjent en byudvikling i takt med den udvikling der gennem mange år er 
sket i Aalborg. 
Vi  er godt på vej vest for Limfjordsbroen og når alle planer er gennemført er der skabt en unik 
havnefront med en god balance mellem byggeri og de rekreative muligheder langs havnekanten. 
 
Øst for Limfjordsbroen på Nørresundby siden har jeg selv gennem snart 8 år deltaget i forskellige 
arbejdsgrupper via Nørresundby Boldklub som omhandlede arealer på Stigsborg Brygge. 
Der er slået mange gode og flotte streger herpå men desværre er området så forurenet, at end ikke 
ukrudt kan gro på dele af området. Det er der så ved at blive fundet løsninger på så vi igen få gjort 
os tanker om hvordan hele Stigsborg området skal omdannes. 
 
I forbindelse med forslag til ændringer af kommuneplanen kunne det dog være en ide, at borgere 
overvejede ideen om at få mere styr på bebyggelsen på Engvej som i dag står som et underligt 
appendiks til resten af byen fordi der kun er karrebebyggelse på den ene side af gaden. Lad os – nu 
hvor Nørresundby Stadion ikke bruges mere – få grunden hvor Stadion lå i spil til boligbebyggelse 
så Engvej fremstår mere helstøbt. 
Nørresundby Stadion er ikke forurenet området og kan planlægningsmæssigt ”pilles ud ” af de 
langsigtede tanker der er om hele Stigsborg Brygge og straks sættes til salg og spil i forhold til 
bebyggelse sammen med de arealer der før var tømmerhandel vest for Stadion.. Det vil gøre Engvej 
til en flot sammenhængende gade  og kommunekassen kan få et tiltrængt løft. 
Jeg håber forslaget til denne ændring af kommuneplanen kommer ind som ændringsforslag fra 
beboerne og boligselskaber inden den 19. august hvor tidsfristen for ændringsforslag er. 
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